
TURNAJ  NADĚJÍ 

 
TENTO TURNAJ JE OPEN PRO KAŽDÉHO, KDO NEHRÁL TURNAJ PRO DOSPĚLÉ 

TURNAJ JE PRO DĚTI A MLÁDEŽ OD X DO 18 LET VČETNĚ 

 
Od roku 2005 spolek hráčů ve Strmilově pořádá „TURNAJE NADĚJÍ“ . 

Zkušební, nultý ročník, se odehrál v rámci oslav 750 LET OBCE STRMILOVA v roce 2005.  

Turnaje nadějí se nezapočítávají do OPEN tabulky ACP, ani do ligy ve cvrčkovi. 

 

Turnaje pro dospělé se převážně pořádají v hospodském prostředí. Považovali jsme za nevhodné, aby 

v zakouřené místnosti hrála mládež a tak jsme vymysleli turnaje nadějí. Turnaje nadějí i proto, aby po nás 

jednou mohl někdo převzít štafetu a tradiční hru cvrček nenechal upadnout v zapomnění. 

Na turnajích nadějí je v prostoru turnaje zákaz kouření! 

Toto je již stará „píseň“ – v hospodách je kouření zakázáno ze zákona. 

 

Není určeno, od kolika let můžou mladší hráči začít hrát s dospělými. Tohle rozhodnutí je jen na rodičích. 

 

Turnaje nadějí jsou rozděleny do tří věkových kategorií. 

První nejmladší je od x do 6 let včetně.  

Druhá kategorie je od 7 do 12 let včetně.  

Třetí nejstarší kategorie je od 13 do 18 let včetně.  

 

Podle počtu hráčů v každé kategorii se určí počet stolů a počet kol, na kolik se bude hrát. 

 

Nejstarší kategorie hrávala finále turnaje na starém originálním stole z Malého Jeníkova. Od roku 2015 se 

finále turnajů hraje na kopii originálního stolu s originálními kuželkami a cvrčkem. 

 

 

Kdokoliv, kdo odehraje byť jediný turnaj s dospělými, nemůže již hrát na turnaji nadějí. 

 

 

 

 

 

 

 

 


